FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS – FHGV

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA Nº 007/2018 – AVISO N° 03 – RETIFICAÇÃO

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS (FHGV) e o Instituto Brasileiro de Seleção Pública – IBRASP, no
uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso, a retificação do Edital n° 007/2018, conforme
relacionado abaixo:

1. Quanto a inclusão de gratificações aos cargos médicos:

Leia-se:
2.1. *A remuneração dos cargos Médicos Rotineiros é composta pelos vencimentos básicos, sendo acrescida de

gratificação devido a rotina de trabalho.

GRATIFICAÇÃO DE ROTINA

MÉDICO CLÍNICO ROTINEIRO R$ 2.000,00

MÉDICO INTENSIVISTA ROTINEIRO R$ 3.000,00

MÉDICO NEONATOLOGISTA ROTINEIRO R$ 2.000,00

MÉDICO PEDIATRA ROTINEIRO R$ 2.000,00

*A remuneração do cargo de Médico Clínico para Atendimento Adulto e Infantil é composta pelos vencimentos

básicos, sendo acrescida de gratificação no valor correspondente a 20% em relação ao salário base conforme

previsto em regulamento interno.

GRATIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO ADULTO E INFANTIL*

MÉDICO CLÍNICO PARA ATENDIMENTO ADULTO E INFANTIL 20% em relação ao salário base

Sapucaia do Sul, 08 de novembro de 2018.

_________________________________________________

 Instituto Brasileiro de Seleção Pública – IBRASP

_________________________________________________

Fundação Hospitalar Getúlio Vargas